

Verdens Bedste Nyheder

Farvergade 27 D, 1. sal, 1463 København K

CVR-nr. 37 95 70 46

Årsrapport for regnskabsåret 2019

3. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt
og godkendt på foreningens
ordinære generalforsamling
den 28. april 2020

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Foreningsoplysninger

3

Påtegninger

Ledelsesberetning

8 - 9

Årsregnskab

Resultatopgørelse fra 1. januar 2019 til 31. december 2019

10

Balance pr. 31. december 2019

11 - 12

Noter til årsrapport

13

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Verdens Bedste Nyheder er i lighed med tidligere år et uafhængigt medie, der laver konstruktiv journalistik og kampagner. Verdens Bedste Nyheder formidler fremskridt og løsninger på verdens udfordringer.

Usikkerhed og usædvanlige forhold ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i regnskabsåret

2019 har været et begivenhedsrigt år for Verdens Bedste Nyheder (VBN). Stærke partnerskaber og projekter er fortsat fra tidligere år – og nye er kommet til. Året har også budt på en markant udvikling i kendskabet til Verdensmålene blandt danskerne. Hele 62 procent af danskerne siger i årets befolkningsundersøgelse fra Epinion, at de har hørt om Verdensmålene, mod blot 35 procent i 2017. Det er den største vækst i kendskab siden målene blev vedtaget for præcis fire år siden. Epinion-undersøgelsen viser også, at næsten alle, der kender Verdensmålene, mener, at de er vigtige, og at Danmark bør gå forrest med at sikre, at verden når målene. Også hos danske medier kan man måle en markant stigning af nyheder om Verdensmål det seneste år.

VBN har en lang tradition for stærke mediepartnerskaber, og denne tradition har også været central i 2019. Samarbejdet med Radio24Syv, Jyllands-Posten, Train TV, B.T.metro og Bonnier er fortsat og VBN's rolle som kapacitet inden for konstruktiv journalistik er særligt i 2019 blevet konsolideret med flere gæsteforelæsnings hos DMJX, SDU og Constructive Institute. VBN ligger da også fortsat i top på troværdigheden ifølge Epinions befolkningsmåling. Et nyt mediepartnerskab er på vej med Jysk Fynske Medier og deres 13 dagblade.

I løbet af 2019 har VBN traditionen tro virket gennem stærke partnerskaber. Til Verdens Bedste Morgen indgik VBN et partnerskab med Realdania, der sponsorerede T-shirts, muleposer og chokolade til uddelingen samt koordinerede et stort uddelingssted ved Jarmers Plads. Ligeledes støttede Arnold Busck endnu engang op om Verdens Bedste Morgen med uddelinger i alle kædens butikker, ligesom avisen blev vedlagt alle bestillinger på webshoppem.

Også VBN's tilbagevendende projekter nåede nye højder i 2019: Verdensstimen blev i år lanceret på Københavns Rådhus med deltagelse af H.K.H. kronprinsesse Mary, undervisningsminister Pernille Rosenkrantz-Theil og udviklingsminister Rasmus Prehn. For fjerde gang støttede Tuborgfondet, at Verdenstimen kunne sende samtlige danske grundskoler og ungdomsuddannelser en Verdensmåls-hilsen, og antallet af unikke besøgende på Verdenstimen.dk er næsten fordoblet det seneste år. Årets version af Verdens Bedste Morgen var den største nogensinde, målt på både antal uddelingssteder, frivillige og antal uddelte aviser.

2019 blev også året, hvor Verdens Bedste Nyheder lancerede to markante, nye projekter: Med lanceringen af verdensmål.org i januar har VBN fået en stærk portal for formidling af verdensmål og Nyheder om Verdensmålenes indtog i Danmark. Verdensmålsportalen blev i januar festligt lanceret på Kunstakademiet på Holmen i København. Hovedtalere var finansminister Kristian Jensen, designer Jakob Trollbäck og KADK's rektor Lene Dammand Lund.

Og så blev Verdensmålsakademiet sat i søen med en bevilling fra Tuborgfondet. Akademiet er en miniuddannelse i Verdensmål, konstruktiv journalistik og indflydelse for unge. I samarbejde med DUF – Dansk Ungdoms Fællesråd skal 75 Verdensmålsambassadører uddannes frem mod 2020. Efter endt akademi-undervisning forpligter de unge sig til at bruge deres færdigheder til at engagere andre unge i Verdensmålsdagsorden - enten som en del af Verdenstimen eller ved at skabe et forandringsprojekt i den organisation, de har baggrund i.

Ledelsesberetning, fortsat

Samlet set har 2019 været et særdeles produktivt år for Verdens Bedste Nyheder, hvor der er blevet leveret stærkt på alle VBN's fire strategiske hovedområder, NUANCER, VERDENSMÅL, SAMARBEJDE og VÆKST, herunder ikke mindst at sporene efter den økonomiske krise i 2017 nu endelig er borte, og VBN har positiv egenkapital. Med den nye Verdensmålsportal, det nye Verdensmålsakademi og den generelle store efterspørgsel på VBN's nyheder, viden og ydelser i 2019 er der basis for optimisme ved indgangen til 2020. VBN har konsolideret sin rolle som platform for kommunikation af Verdensmål og som konstruktivt nyhedsmedie.

Foreningens resultat og økonomiske udvikling anses derfor i 2019 at have været meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Den forventede udvikling

Foreningen forventer et positivt resultat for det kommende år.

Resultatopgørelse fra 1. januar 2019 til 31. december 2019

| <u>Note</u> | Realiseret 2019 | Budget 2019 | Afvigelse 2019 | Realiseret 2018 |
|---|--------------------|------------------|-------------------|--------------------|
| | | (Ej revideret) | | |
| Indtægter | | | | |
| Ministerier | 4.000.000 | 4.000.000 | 0 | 4.200.000 |
| Stiftende medlemmer | 600.000 | 600.000 | 0 | 600.000 |
| Roskilde Festival | 100.000 | 100.000 | 0 | 488.259 |
| Salg af ydelser | 113.877 | 0 | 113.877 | 39.579 |
| Fonde | 2.217.997 | 2.120.000 | 97.997 | 128.975 |
| Foredrag og undervisning | 161.500 | 100.000 | 61.500 | 148.448 |
| Øvrige indtægter (ekspeditionsgebyr, plakater m.v.) | 188.921 | 140.000 | 48.921 | 132.048 |
| Indtægter i alt | <u>7.382.295</u> | <u>7.060.000</u> | <u>322.295</u> | <u>5.737.309</u> |
| Udgifter | | | | |
| Lønninger | 3.746.402 | 3.600.000 | 146.402 | 3.197.830 |
| Konsulentbistand | 8.989 | 0 | 8.989 | 0 |
| Kampagner | 1.455.460 | 1.604.000 | -148.540 | 1.455.569 |
| Markedsføring | 150.000 | 150.000 | 0 | 155.625 |
| Befolkningsmåling | 46.625 | 31.000 | 15.625 | 0 |
| Administration | 838.270 | 785.000 | 53.270 | 684.965 |
| Udgifter i alt | <u>6.245.746</u> | <u>6.170.000</u> | <u>75.746</u> | <u>5.493.989</u> |
| Årets resultat | <u>1.136.549</u> | <u>890.000</u> | <u>246.549</u> | <u>243.320</u> |

Balance pr. 31. december 2019

Aktiver

| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|---|-------------------------|-----------------------|
| Anlægsaktiver | | |
| Andre tilgodehavender | 54.372 | 54.372 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>54.372</u> | <u>54.372</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>54.372</u> | <u>54.372</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 142.037 | 16.724 |
| Andre tilgodehavender | 21.750 | 24.558 |
| Periodeafgrænsningsposter | 4.048 | 5.665 |
| Tilgodehavender i alt | <u>167.835</u> | <u>46.947</u> |
| Likvide beholdninger | <u>1.322.854</u> | <u>537.978</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>1.490.689</u> | <u>584.925</u> |
| Aktiver i alt | <u><u>1.545.061</u></u> | <u><u>639.297</u></u> |

Balance pr. 31. december 2019

Passiver

| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--|-------------------------|-----------------------|
| Egenkapital | | |
| Egenkapital primo | -674.979 | -918.299 |
| Overført resultat | <u>1.136.549</u> | <u>243.320</u> |
| Egenkapital i alt | <u>461.570</u> | <u>-674.979</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Anden gæld | 216.588 | 100.000 |
| Afdrag som forfalder inden for 1 år | <u>-20.000</u> | <u>-20.000</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>196.588</u> | <u>80.000</u> |
| | | |
| Afdrag som forfalder inden for 1 år | 20.000 | 20.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 225.665 | 133.213 |
| Anden gæld | 541.238 | 781.063 |
| Periodeafgrænsningsposter | <u>100.000</u> | <u>300.000</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>886.903</u> | <u>1.234.276</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>1.083.491</u> | <u>1.314.276</u> |
| Passiver i alt | <u><u>1.545.061</u></u> | <u><u>639.297</u></u> |

- 1 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 2 Eventualaktiver og eventualforpligtelser

Noter til årsrapport

1 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen af foreningens aktiver er pansat eller stillet til sikkerhed.

2 Eventualaktiver og eventualforpligtelser

Foreningen har ikke påtaget sig forpligtigelser ud over de i regnskabet anførte.
